[image: image1.png]

СОВЕТ

КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 01 августа 2024 года № 42
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Комсомольского муниципального образования от 26.12.2023 года № 25 «О бюджете Комсомольского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области, Положением о бюджетном процессе и ходатайством администрации Комсомольского муниципального образования, Совет Комсомольского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Комсомольского муниципального образования от 26.12.2023 года № 25 «О бюджете Комсомольского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
1.1. Увеличить годовой план доходов бюджета Комсомольского муниципального образования на 2024 год в сумме 1 600 000,00 рублей, в том числе в 3 квартале по коду бюджетной классификации:

075 2 07 05030 10 0000 150 «Прочие безвозмездные поступления  в бюджеты сельских поселений» в сумме 1 600 000,00 рублей;
1.2.Увеличить годовой план расходов бюджета Комсомольского муниципального образования на 2024 год в сумме 1 600 000,00 рублей, в том числе в 3 квартале по коду бюджетной классификации:

075 0801 961 00 07600 540 251 на сумму 1 600 000, 00 рублей на увеличение расходов по передаваемым полномочиям (ремонт кровли МОУ СОШ с. Комсомольское);
1.3. Распределить остатки денежных средств на 01.01.2024 года в сумме              175 000,00 рублей, в том числе в 3 квартале, и направить данные средства по кодам бюджетной классификации:
075 0104 789 01 02500 242 310 на сумму 43 000, 00 рублей на приобретение комплектующих для ПК;

075 0502 782 03 05310 244 346 на сумму 86 000, 00 рублей на приобретение материала для ремонта водопроводных труб;

075 0503 783 01 07100 244 310 на сумму 30 000, 00 рублей на приобретение светильников для уличного освещения;

075 0503 784 02 17120 244 225 на сумму 16 000, 00 рублей на выполнение работ по благоустройству.
1.4. Перераспределить бюджетные ассигнования согласно таблице:

	код
	Раздел, подраз-дел
	Целевая

статья
	Вид расходов
	КОСГУ
	всего
	3 кв-л
	4 кв-л

	075
	0102
	9110002100
	121
	211
	0,00
	- 120 000,00
	120 000,00

	075
	0102
	9110002100
	129
	213
	0,00
	- 60 000,00
	60 000,00

	075
	0104
	7890102500
	242
	226
	- 54 291,00
	- 54 291,00

	075
	0104
	7890102500
	242
	310
	24 291,00
	24 291,00

	075
	0104
	7890102500
	242
	346
	30 000,00
	30 000,00

	075
	0104
	7890102500
	247
	223
	0,00
	- 32 953,57
	32 953,57

	075
	0104
	7890102500
	852
	291
	0,00
	696,00
	- 696,00

	075
	0104
	9120002200
	121
	211
	0,00
	- 247 000,00
	247 000,00

	075
	0104
	9120002200
	129
	213
	0,00
	- 80 000,00
	80 000,00

	075
	0502
	7820305310
	244
	226
	359 569,00
	359 569,00

	075
	0502
	7820305310
	244
	310
	- 359 569,00
	403 688,57
	- 763 257,57

	075
	0801
	9610007600
	540
	251
	0,00
	- 224 000,00
	224 000,00

	Итого
	0,00
	0,00
	0,00

Приложения №№ 1,2,5,6,7 к решению изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента обнародования.
Глава Комсомольского
муниципального образования                                           А.К. Ибраев